
1 

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ 

Запроса котировок в электронной форме на право заключения Договора 

финансовой аренды (лизинга) легковых автомобилей, реестровый номер 

32109993430 

 

Дата заседания Комиссии: 01.03.2021 

Номер протокола: 32109993430-01 

Дата подписания протокола:  03.03.2021   

Наименование закупки: 

Запрос котировок в электронной форме на 

право заключения Договора финансовой 

аренды (лизинга) легковых автомобилей 

Место рассмотрения: Страстной б-р, д. 9, эт.2, каб. 2/11, г. Москва 

Присутствовали: 

Заместитель председателя 

Комиссии: 

Члены Комиссии: 

 

 

 

 

 

Секретарь Комиссии: 

Отсутствовал: 

Председатель Комиссии: 

Член Комиссии: 

 

 

А.И. Долгова 

А.Н. Андреев  

И.Ю. Беспалова 

Д.А. Жуйков  

А.И. Трофимов 

Н.Е. Слепцова 

Ю.Т. Фетисов 

Е.А. Попенко 

 

А.В. Мауль 

А.А. Бирюков 

В связи с отсутствием А.В. Мауля функции председателя Комиссии передаются 

Заместителю председателя Комиссии А.И. Долговой 

Начальная (максимальная) цена 

Договора: 

11 895 764 (Одиннадцать миллионов 

восемьсот девяносто пять тысяч семьсот 

шестьдесят четыре) рубля 48 копеек. 

Срок исполнения Договора: 36 (тридцать шесть) месяцев. 

Объем выполняемых работ: 
В соответствии с Приложением № 2 к 

Извещению. Техническая часть 

Количество поданных на участие 

в закупке заявок, дата и время 

регистрации каждой заявки: 

4 (четыре) заявки: 

Участник № 1 – 24.02.2021 16:02 ч. 

Участник № 2 – 26.02.2021 08:54 ч. 

Участник № 3 – 26.02.2021 09:06 ч. 

Участник № 4 – 26.02.2021 09:51 ч. 

Комиссией по закупкам ООО УК «Автодор» (далее также - Комиссия) были 

рассмотрены котировочные заявки (далее также – заявки) на соответствие их 

требованиям Извещения, а также соблюдения иных условий допуска к закупке и 

Положения о закупке Государственной компании «Российские автомобильные 

дороги», к которому присоединилось ООО УК «Автодор» (далее также – 

Положение). 



2 

Основания отклонения заявки на участие в закупке 

Участник № 1 Отсутствуют 

Участник № 2 Частью 15 раздела I Извещения установлены 

общие требования, которым должен 

соответствовать участник закупки. 

В соответствии с пунктом 2 части 15 раздела I 

Извещения участник закупки должен состоять 

на учете в Федеральной службе по 

финансовому мониторингу в качестве 

организации, осуществляющей операции с 

денежными средствами или иным имуществом, 

или индивидуального предпринимателя, в 

сфере деятельности которых отсутствуют 

надзорные органы, в соответствии с 

Постановлением правительства Российской 

Федерации от 27.01.2014 № 58, на основании 

Федерального закона от 07.08.2001 № 115-ФЗ 

«О противодействии легализации (отмыванию) 

доходов, полученных преступным путем, и 

финансированию терроризма». 

В соответствии с пунктами 5 и 7 части 3 

раздела IV Извещения единственная часть 

котировочной заявки должна содержать 

сведения, документы, копии документов, 

подтверждающих соответствие участника 

закупки общим требованиям, согласно 

перечню, устанавливаемому в приложении № 1 

к Извещению, а также иную информацию и 

сведения в соответствии с требованием 

приложений №1, 5 к Извещению. 

В составе котировочной заявки участника №2 

не представлено уведомление о постановке на 

учет в Федеральной службе по финансовому 

мониторингу, подписанное уполномоченным 

лицом со стороны Федеральной службы по 

финансовому мониторингу. 

Указанное нарушение является основанием для 

принятия Комиссией решения о несоответствии 

котировочной заявки участника № 2 

требованиям и условиям, предусмотренным 

Извещением и, как следствие, отказом в 

допуске к участию в Запросе котировок в 

соответствии с пунктами «а» и «г» части 3 

раздела V Извещения, пунктом 1 части 1, 

подпунктом «в» пункта 3 части 1 статьи 41 

Положения. 



3 

Участник № 3 Отсутствуют 

Участник № 4 Отсутствуют 

Количество заявок на участие в 

закупке, которые соответствуют 

требованиям Извещения: 

3 (три) заявки 

Количество заявок на участие в 

закупке, которые отклонены: 
1 (одна) заявка 

Причины, по которым закупка 

признана несостоявшейся, в 

случае ее признания таковой: 

Закупка состоялась 

Результаты рассмотрения заявок на участие в закупке, с указанием решения 

Комиссии: 

Участник Закупки 

 

 

 

Члены Комиссии  

Участник № 1 Участник № 2 

соответствие котировочной заявки требованиям 

Извещения – «соответствие»  

несоответствие котировочной заявки требованиям 

Извещения – «несоответствие» 

А.И. Долгова соответствие несоответствие 

А.Н. Андреев  соответствие несоответствие 

И.Ю. Беспалова соответствие несоответствие 

Д.А. Жуйков  соответствие несоответствие 

А.И. Трофимов соответствие несоответствие 

Н.Е. Слепцова соответствие несоответствие 

Ю.Т. Фетисов соответствие несоответствие 

Итоговое решение: соответствие несоответствие 

Участник Закупки 

 

 

 

Члены Комиссии  

Участник № 3 Участник № 4 

соответствие котировочной заявки требованиям 

Извещения – «соответствие»  

несоответствие котировочной заявки требованиям 

Извещения – «несоответствие» 

А.И. Долгова соответствие соответствие 

А.Н. Андреев  соответствие соответствие 

И.Ю. Беспалова соответствие соответствие 

Д.А. Жуйков  соответствие соответствие 

А.И. Трофимов соответствие соответствие 

Н.Е. Слепцова соответствие соответствие 

Ю.Т. Фетисов соответствие соответствие 

Итоговое решение: соответствие соответствие 

Комиссия на основании результатов оценки заявок на участие в Запросе 

котировок присвоила каждой котировочной заявке порядковый номер в порядке 



4 

уменьшения степени выгодности содержащихся в них условий исполнения 

Договора. 

Порядковые номера заявок на 

участие в закупке в порядке 

уменьшения степени выгодности 

содержащихся в них условий 

исполнения договора, включая 

информацию о ценовых 

предложениях участников 

закупки: 

Участник № 4 – 10 173 264,92 руб. – 1 место 

Участник № 1 – 10 782 744,00 руб. – 2 место 

Участник № 3 – 11 066 635,20 руб. – 3 место 

Участник № 4, которому присвоен 

порядковый номер 1 – победитель 

Запроса котировок: 

Общество с ограниченной  

ответственностью «Бизнес Кар Лизинг»  

(ООО «Бизнес Кар Лизинг», ИНН 

5029059214) 

Ценовое предложение победителя 

Запроса котировок, с учетом 

налогов, сборов и иных 

обязательных платежей 

10 173 264,92 руб. 

 

 

 

Подписи членов Комиссии: 

 

Председатель Комиссии: 

 

Заместитель председателя Комиссии: 

 

Члены Комиссии: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Секретарь Комиссии: 

 

 

отсутствовал А.В. Мауль 

 

____________ А.И. Долгова 

 

____________ А.Н. Андреев 

 

____________ И.Ю. Беспалова 

 

отсутствовал А.А. Бирюков 

 

____________ Д.А. Жуйков 

 

____________ Н.Е. Слепцова 

 

____________ А.И. Трофимов 

 

____________ Ю.Т. Фетисов 

 

 ____________ Е.А. Попенко 

 


		2021-03-03T16:47:41+0300
	ООО "АВТОДОР - ТП"




